Revogada pela Lei nº 2074/2011

LEI Nº 0570/1997, DE 16 DE MAIO DE 1997

SÚMULA: DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, AS ESTRADAS VICINAIS QUE MENCIONA DO MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SR. JOSÉ DOMINGOS FRAGA FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Ficam por força da presente Lei, nominadas e declaradas de Utilidade Pública as estradas vicinais do Município de Sorriso elencadas na presente Lei.

Art. 2º - As estradas principais e secundárias, objeto da presente Lei, obedecem a seguinte relação:

I — ESTRADAS PRINCIPAIS:
1.0 — Linha 404 Distrito de Caravagio Sorriso
1.1 — Linha Ingá Distrito de Caravagio Sorriso
1.2 — Linha Boa Esperança Distrito de Caravagio Sorriso
1.3 — Travessa Copacel Distrito de Caravagio Sorriso
1.4 — Linha Celeste Sorriso
1.5 — Linha Armando Sorriso
1.6 — Linha Barreiro Sorriso
1.7 — Linha Lírio Sorriso
1.8 — Linha Tropical Sorriso
2. — Linha Navegantes Sorriso
2.1 — Linha Gleba Rondônia Sorriso
2.2 — Linha Vale do Verde Distrito de Primavera Sorriso
2.3 — Linha Morocó I Distrito de Primavera Sorriso
2.4 — Linha Morocó II Distrito de Primavera Sorriso
2.5 — Linha Martelli Primavera Sorriso
2.6 — Linha Clovis Gemmi Distrito de Primavera Sorriso

II — ESTRADAS SECUNDÁRIAS:
1.0 — Estrada Travessa Copacel
Pedro Riva Distrito de Caravágio Sorriso
1.1 — Estrada Nervo Neto Distrito de Caravágio Sorriso
1.2 — Estrada Nédio Potrich Distrito de Caravágio Sorriso
1.3 — Estrada Dirceu Rossatto Distrito de Caravágio Sorriso
1.4 — Estrada 3 F Distrito de Caravágio Sorriso
1.5 — Estrada Brescansin Distrito de Caravágio Sorriso
1.6 — Estrada Oli Lermen Distrito de Caravágio Sorriso
1.7 — Estrada Gleba Ingá Distrito de Caravágio Sorriso
1.8 — Estrada São Roberto Sorriso
1.9 — Estrada Valdameri Sorriso
2.0 — Estrada Fazenda Martini Sorriso
2.1 — Estrada Fazenda Canan Sorriso
2.2 — Estrada Fazenda Santana Sorriso
2.3 — Estrada Faz. Sta Maria da Amazônia Sorriso
2.4 — Estrada Faz. Sta Anastácia Sorriso
2.5 — Estrada Faz. Preima Sorriso
2.6 — Estrada Faz. São José Sorriso
2.7 — Estrada Faz. Albino Riedi Linha Navegantes Sorriso
2.8 — Estrada Sítio Zimmermann Sorriso
2.9 — Estrada Sítio Carlott Sorriso

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua Publicação, revogadas as disposições em Contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO EM 16 DE MAIO DE 1.997.

REGISTRE-SE E AFIXE-SE.

JOSÉ DOMINGOS FRAGA FILHO
Prefeito Municipal

NEREU BRESOLIN
Chefe de Gabinete